
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 3,146,188 4,121,333 △975,145

국            340,636

광            474,000

분             18,523

도            310,730

군          2,002,299

농업기술개발 2,050,017 1,667,673 382,344

국            176,166

광            425,000

도            213,000

군          1,235,851

식량작물생산 기술보급 104,646 226,780 △122,134

도              8,000

군             96,646

장성청정쌀 생산시범 6,000 6,000 0

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ㅇ 장성청정쌀 생산 비료, 농약구입 지원
                6,000    200,000 * 10개소 * 3회

친환경자재 실증시험포 운영 4,160 10,900 △6,740

201 일반운영비 200 1,000 △800

01 사무관리비 200 1,000 △800

  ㅇ 친환경자재 실증시험포 홍보물 제작
                  200    200,000 * 1회

206 재료비 3,960 9,900 △5,940

01 재료비 3,960 9,900 △5,940

  ㅇ 친환경자재 실증시험포 친환경 자재 구입
                3,960    660,000 * 1.2ha * 5회

예술자연농업 시범 2,705 2,680 25

101 인건비 945 920 25

04 기간제근로자등보수 945 920 25

  ㅇ 예술자연농업 제초작업                   945  33,740 * 7명 * 4일

201 일반운영비 1,320 1,320 0

01 사무관리비 1,320 1,320 0

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 예술자연농업 토지 임차                   720

  ㅇ 예술자연농업 장비 임차                   600

  720,000 * 1개소

  150,000 * 4회

206 재료비 440 440 0

01 재료비 440 440 0

  ㅇ 예술자연농업 종자 및 비료구입
                  440    110,000 * 4종

벼 육묘하우스 설치 시범 48,000 84,000 △36,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 48,000 84,000 △36,000

01 민간자본보조 48,000 84,000 △36,000

  ㅇ 벼 육묘하우스                25,200

  ㅇ 육묘 틀                22,800

  21,000,000 * 2개소 * 60%

  19,000,000 * 2개소 * 60%

벼우량종자 증식단지 운영 3,300 16,200 △12,900

206 재료비 3,300 6,000 △2,700

01 재료비 3,300 6,000 △2,700

  ㅇ 종자 구입                   200

  ㅇ 비료 농약 구입                 3,100

  2,000 * 2ha * 50kg

  310,000 * 2ha * 5회

검정식품 생산단지 운영 15,000 15,500 △500

402 민간자본이전 15,000 10,000 5,000

01 민간자본보조 15,000 10,000 5,000

  ㅇ 포장개선 및 농자재 구입
               15,000    18,750,000 * 1개소 * 80%

흰잎마름병 발생상습지 개선실증시범 2,700 0 2,700

206 재료비 2,700 0 2,700

01 재료비 2,700 0 2,700

  ㅇ 종자 구입                   100

  ㅇ 비료 농약 구입                 2,600

  2,000 * 1ha * 50kg

  650,000 * 1ha * 4회

밭작물 우량종자 증식포 운영 2,000 0 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ㅇ 종자, 비닐, 자재 구입                 2,000  1,000,000 * 2개소

벼 품종 비교 전시포 운영 4,781 0 4,781

101 인건비 1,181 0 1,181

04 기간제근로자등보수 1,181 0 1,181

  ㅇ 전시포 관리                 1,181  33,740 * 7명 * 5일

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 전시포장 품종관리 소모품
                  600

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 전시포장 임차                   900

  ㅇ 전시포장 장비 임차                   600

    30,000 * 10종 * 2회

  900,000 * 1개소

  150,000 * 4회

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

  ㅇ 종자 구입                   300

  ㅇ 비료 농약 구입                 1,200

  2,000 * 5kg * 30종

  300,000 * 4회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

조생종 벼 조기재배 확대 시범 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ㅇ 조생종 벼 조기재배 확대시범
               16,000    20,000,000 * 1개소 * 80%

도              8,000

군              8,000

식량작물 영농현장 활동지원 75,680 105,765 △30,085

국             22,440

군             53,240

 병해충진단실 운영 14,000 13,600 400

국              7,000

군              7,000

101 인건비 4,532 5,534 △1,002

국              2,266

군              2,266

04 기간제근로자등보수 4,532 5,534 △1,002

  ㅇ 병해충 예찰실 운영 보조
                3,982    33,740 * 1명 * 118일

국              1,991

군              1,991

  ㅇ 4대보험료                   550  3,982,000 * 13.8%

국                275

군                275

201 일반운영비 5,800 4,266 1,534

국              2,900

군              2,900

01 사무관리비 5,800 4,266 1,534

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농약사용지침서 외 1종 구입                   300  150,000 * 2회

국                150

군                150

  ㅇ 식량작물평가회 자료제작                   600  600,000 * 1회

국                300

군                300

  ㅇ 식물 및 병해충 표본 제작                 3,900  3,900,000 * 1식

국              1,950

군              1,950

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 병해충 예찰복 구입                   400  80,000 * 5명

국                200

군                200

  < 임차료 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물 영농현장 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 예찰답 운영 위탁비                   600  120,000 * 5회

국                300

군                300

206 재료비 1,668 1,800 △132

국                834

군                834

01 재료비 1,668 1,800 △132

  ㅇ 병해충 예찰실 운영 재료 구입
                  702    702,000 * 1개소

국                351

군                351

  ㅇ 관찰포 운영 재료비                   966  161,000 * 6개소

국                483

군                483

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ㅇ 식량작물 평가회 참석보상                 2,000  25,000 * 80명

국              1,000

군              1,000

종합검정실 운영 19,000 16,101 2,899

206 재료비 5,000 3,500 1,500

01 재료비 5,000 3,500 1,500

  ㅇ AA기운영 소모 가스                 1,000

  ㅇ ICP기운영 소모 가스                 2,000

  ㅇ 분석시약 구입                 2,000

  200,000 * 5통

  400,000 * 5통

  200,000 * 10종

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

  ㅇ 종합검정실 환기시설 공사                 9,000  9,000,000 * 1식

405 자산취득비 5,000 3,500 1,500

01 자산및물품취득비 5,000 3,500 1,500

  ㅇ 토양정밀 GPS시스템 장착 기기
                5,000    5,000,000 * 1대

토양검정실 운영 10,880 10,064 816

국              5,440

군              5,440

101 인건비 2,190 3,750 △1,560

국              1,095

군              1,095

04 기간제근로자등보수 2,190 3,750 △1,560

  ㅇ 토양검정실 운영 보조                 1,924  33,740 * 1명 * 57일

국                962

군                962
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물 영농현장 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 4대보험료                   266  1,924,000 * 13.8%

국                133

군                133

201 일반운영비 3,000 2,500 500

국              1,500

군              1,500

01 사무관리비 3,000 2,500 500

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 토양검정실운영 소모품 구입
                2,750    250,000 * 11종

국              1,375

군              1,375

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 토양부석 및 시료채취 피복비                   250  50,000 * 5착

국                125

군                125

206 재료비 5,690 3,814 1,876

국              2,845

군              2,845

01 재료비 5,690 3,814 1,876

  ㅇ 토양검정분석 시약 구입                 2,690  269,000 * 10종

국              1,345

군              1,345

  ㅇ 토양분석기계운영 가스 구입
                3,000    300,000 * 10통

국              1,500

군              1,500

기후온난화 대응 농업 미기상 측정기술 시범 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  < 시설장비 유지비 >                     0

  ㅇ 기상관측장비 유지 관리                 3,000  3,000,000 * 1식

국              1,500

군              1,500

405 자산취득비 17,000 0 17,000

국              8,500

군              8,500

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

  ㅇ 기상관측장비 구입                17,000  17,000,000 * 1식

국              8,500

군              8,500

벼 병해충 예찰실 정비 4,200 0 4,200
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물 영농현장 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

  ㅇ 병해충 예찰 및 기상자료 제작
                4,200    700,000 * 6식

고품질단지 토양검정 7,600 0 7,600

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ㅇ 시료봉투 제작                 2,000  100 * 20,000부

206 재료비 5,600 0 5,600

01 재료비 5,600 0 5,600

  ㅇ AA기 운영 가스 구입                   400

  ㅇ ICP기 운영 가스 구입                 1,200

  ㅇ 분석시약 구입                 4,000

  200,000 * 2통

  400,000 * 3통

  200,000 * 20종

농업현장 애로기술 실증 434,489 469,726 △35,237

실증시험포 운영 27,053 56,878 △29,825

101 인건비 6,074 4,928 1,146

04 기간제근로자등보수 6,074 4,928 1,146

  ㅇ 실증시험포 관리                 6,074  33,740 * 6명 * 30일

201 일반운영비 2,000 26,000 △24,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ㅇ 실증시험포 표찰 제작                 2,000  50,000 * 40개

207 연구개발비 12,979 25,950 △12,971

03 시험연구비 12,979 25,950 △12,971

  ㅇ 실증시험포 운영 재료
                6,000

  ㅇ 실증시험포 온실난방용 유류
                6,979

    120,000 * 10종 * 5개소

    1,550.8 * 75ℓ* 60일

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ㅇ 실증시험포 온실수리 및 장비유지
                6,000    600,000 * 10동

분재연구회 운영 9,700 9,628 72

101 인건비 2,700 2,628 72

04 기간제근로자등보수 2,700 2,628 72

  ㅇ 백양분재연구회 학습포 관리
                2,700    33,740 * 8명 * 10일

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 분재연구회 강사수당                 1,000  100,000 * 10회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장 애로기술 실증 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 3,500 3,500 0

01 재료비 3,500 3,500 0

  ㅇ 연구회원 실습소재 및 재료
                3,500    100,000 * 35점 * 1회

405 자산취득비 2,500 2,500 0

01 자산및물품취득비 2,500 2,500 0

  ㅇ 교육용 분재 소재 구입                 2,500  250,000 * 10점

꽃묘생산 보급 317,000 72,140 244,860

307 민간이전 200,000 0 200,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

  ㅇ 읍면 도로변 꽃길조성용 꽃묘생산 농가 위탁
              200,000    100,000,000 * 2개소

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

  ㅇ 읍면 도로변 꽃길조성 및 사후관리
              110,000    10,000,000 * 11개소

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

  ㅇ 꽃탑 제작                 7,000  7,000,000 * 1식

제2 실증시험포장 56,049 313,080 △257,031

101 인건비 4,049 0 4,049

04 기간제근로자등보수 4,049 0 4,049

  ㅇ 실증시험포 관리                 4,049  33,740 * 15명 * 8일

207 연구개발비 10,000 0 10,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  ㅇ 실증시험포 운영 재료 구입
               10,000    50,000 * 50종 * 4회

401 시설비및부대비 42,000 313,080 △271,080

01 시설비 42,000 313,080 △271,080

  ㅇ 관비 및 관수시설                20,000

  ㅇ 비가림하우스 시설                15,000

  ㅇ 기타시설(방조망, 덕,유공관 등)
                7,000

  10,000,000 * 2개소

  15,000,000 * 1식

    7,000,000 * 1식

딸기 조직배양 우량묘 모주 생산 보급 24,687 0 24,687

101 인건비 1,687 0 1,687

04 기간제근로자등보수 1,687 0 1,687

  ㅇ 딸기 모주 생산관리                 1,687  33,740 * 5명 * 10일

207 연구개발비 8,000 0 8,000

03 시험연구비 8,000 0 8,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장 애로기술 실증 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 우량모주 및 생산자재 구입
                8,000    80,000 * 10종 * 10회

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ㅇ 배드시설 및 관비시스템 설치
               15,000    15,000,000 * 1식

고품질 특용작물 안정 생산 125,000 0 125,000

국             15,000

도             30,000

군             80,000

버섯 비닐멀칭 및 환기개선 시범 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ㅇ 버섯 비닐멀칭 및 환기개선
               30,000    37,500,000 * 1개소 * 80%

국             15,000

군             15,000

표고톱밥봉지재배 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

  ㅇ 표고톱밥 봉지 재배
               35,000    10,000,000 * 5개소 * 70%

약용작물새소득원개발시범 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ㅇ 약용작물 새소득원 개발
               12,000    15,000,000 * 1개소 * 80%

도              6,000

군              6,000

고품질우량묘삼생산기술시범 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 고품질 특용작물 안정 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 고품질 우량묘삼 생산기술
               40,000    50,000,000 * 1개소 * 80%

도             20,000

군             20,000

전남육성버섯신품종보급시범 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ㅇ 전남육성 버섯 신품종 보급
                8,000    10,000,000 * 1개소 * 80%

도              4,000

군              4,000

축산물고급화와 안정성 향상 117,800 338,900 △221,100

국             15,000

도             32,400

군             70,400

벌침이용 친환경 축산물 생산시범 4,000 8,000 △4,000

도              2,000

군              2,000

402 민간자본이전 4,000 8,000 △4,000

도              2,000

군              2,000

01 민간자본보조 4,000 8,000 △4,000

  ㅇ 벌침이용 친환경 축산물 생산시범
                4,000    5,000,000 * 1개소 * 80%

도              2,000

군              2,000

친환경축산을 위한 유용미생물생산시범 40,000 30,000 10,000

도             16,000

군             24,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

도              8,000

군             12,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

  ㅇ 미생물배지 및 종균                20,000  250,000 * 4종 * 20회

도              8,000

군             12,000

405 자산취득비 20,000 20,000 0

도              8,000

군             12,000

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

  ㅇ 대용량 미생물 배양기                20,000  20,000,000 * 1대

도              8,000

군             12,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 축산물고급화와 안정성 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

고품질 벌꿀 생산성 향상 시범 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ㅇ 고품질 벌꿀 생산성 향상 시범
               30,000    30,000,000 * 1개소

국             15,000

군             15,000

야생동물퇴치기 실증시범 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ㅇ 야생동물 퇴치기 실증                15,000  3,000,000 * 5개소

새로운 사료작물보급 채종시범 4,800 0 4,800

도              2,400

군              2,400

402 민간자본이전 4,800 0 4,800

도              2,400

군              2,400

01 민간자본보조 4,800 0 4,800

  ㅇ 새로운 사료작물 보급 채종
                4,800    6,000,000 * 1개소 * 80%

도              2,400

군              2,400

수제 유가공품 상품화 시범 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ㅇ 수제유가공품 상품화 시범
               24,000    30,000,000 * 1개소 * 80%

도             12,000

군             12,000

과수 새기술보급 604,952 135,812 469,140

국             88,726

광            225,000

도             85,000

군            206,226

탑프루트 생산기술시범 177,452 89,812 87,640

국             88,726

군             88,726
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과수 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,480 0 4,480

국              2,240

군              2,240

10 행사실비보상금 4,480 0 4,480

  ㅇ 탑프루트 교육 참석 보상
                4,480    20,000 * 28명 * 8회

국              2,240

군              2,240

307 민간이전 91,342 0 91,342

국             45,671

군             45,671

02 민간경상보조 91,342 0 91,342

  ㅇ 탑프루트 과실 생산 친환경 자재
               91,342    45,671,000 * 2개소

국             45,671

군             45,671

402 민간자본이전 81,630 60,000 21,630

국             40,815

군             40,815

01 민간자본보조 81,630 60,000 21,630

  ㅇ 탑프루트 시범단지 육성
               81,630    40,815,000 * 2개소

국             40,815

군             40,815

과수 해충 포획트랩 설치 5,500 6,000 △500

307 민간이전 5,500 6,000 △500

02 민간경상보조 5,500 6,000 △500

  ㅇ 과수해충포획 트랩 설치
                5,500    11,000 * 1,000개 * 50%

고품질 포도 단지조성 270,000 0 270,000

광            225,000

도              9,000

군             36,000

402 민간자본이전 270,000 0 270,000

광            225,000

도              9,000

군             36,000

01 민간자본보조 270,000 0 270,000

  ㅇ 고품질 포도단지 조성시범
              270,000    450,000,000 * 1개소 * 60%

광            225,000

도              9,000

군             36,000

지역특화 전략사업 시범 96,000 0 96,000

도             48,000

군             48,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과수 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

도             48,000

군             48,000

01 민간자본보조 96,000 0 96,000

  ㅇ 우량 사과묘 생산보급                96,000  120,000,000 * 80%

도             48,000

군             48,000

과실 수확 후 품질유지 종합시범 56,000 0 56,000

도             28,000

군             28,000

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

도             28,000

군             28,000

01 민간자본보조 56,000 0 56,000

  ㅇ 과실 수확후 품질유지 종합시범
               56,000    70,000,000 * 1개소 * 80%

도             28,000

군             28,000

채소 새기술보급 373,450 322,026 51,424

국             25,000

광            200,000

도              9,600

군            138,850

기능성 칼라토마토 육성 240,000 0 240,000

광            200,000

도              8,000

군             32,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

광            200,000

도              8,000

군             32,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

  ㅇ 기능성 칼라토마토 육성
              240,000    400,000,000 * 1개소 * 60%

광            200,000

도              8,000

군             32,000

고추 생산성 향상 시범 51,000 51,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 표찰제작 및 수용품 구입                 1,000  200,000 * 5개소

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

- 430 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 채소 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 고추터널재배 및 수형개선
                5,000    500,000 * 10개소

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상보조 45,000 45,000 0

  ㅇ 역병 저항성 고추접목묘 보급
               45,000    300 * 300,000본 * 50%

시설원예 생력화 에너지 절감 패키지 시범 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ㅇ 시설원예 생력화 에너지절감 패키지 시범
               50,000    50,000,000 * 1개소

국             25,000

군             25,000

딸기 자가육묘 기술보급 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ㅇ 육묘재배시설                25,000  6,250,000 * 8개소 * 50%

자연 분해 비닐멀칭재배 실증 4,250 0 4,250

207 연구개발비 4,250 0 4,250

03 시험연구비 4,250 0 4,250

  ㅇ 생분해성 비닐멀칭 재료                 4,250  1,700,000 * 2.5ha

시설채소 재배지 토양선충 방제기술시범 3,200 0 3,200

도              1,600

군              1,600

402 민간자본이전 3,200 0 3,200

도              1,600

군              1,600

01 민간자본보조 3,200 0 3,200

  ㅇ 시설채소 재배지 토양선충 방제기술
                3,200    4,000,000 * 1개소 * 80%

도              1,600

군              1,600

화훼 새기술보급 128,500 32,164 96,336

국             10,000

도             48,000

군             70,500

야생화연구회 활동 및 학습포 조성 12,500 12,250 250

201 일반운영비 3,000 2,750 250

01 사무관리비 3,000 2,750 250
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 화훼 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 현수막 표찰 및 수용품 구입                 1,000

  ㅇ 교재제작 및 교구구입                 1,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 강사수당                 1,000

  200,000 * 5회

  500,000 * 2회

  100,000 * 10회

206 재료비 9,500 9,500 0

01 재료비 9,500 9,500 0

  ㅇ 연구회 실습재료                 2,500

  ㅇ 학습포장 조성재료                 5,000

  ㅇ 정기 전시회 재료                 2,000

  50,000 * 5종 * 10회

  100,000 * 50종

  100,000 * 10종 * 2회

자생화분화 생산기술 시범 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ㅇ 자생화 분화생산기술 시범
               20,000    20,000,000 * 1개소

국             10,000

군             10,000

고소득 알스트로메리아 고품질 생산시범 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ㅇ 고소득 알스트로메리아 고품질생산 시범
               80,000    100,000,000 * 1개소 * 80%

도             40,000

군             40,000

유후지 이용 조경용 정형수 생산시범 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ㅇ 유휴지 이용 조경용 정형수 생산 시범
               16,000    20,000,000 * 1개소 * 80%

도              8,000

군              8,000

친환경 틈새작목 육성 85,500 36,500 49,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 친환경 틈새작목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

오디균핵병적기방제실증 5,000 0 5,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

  ㅇ 오디 균핵병 적기방제실증
                5,000    5,000,000 * 1개소

권역별틈새작목시범 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ㅇ 권역별 틈새작목 시범
               70,000    10,000,000 * 10개소 * 70%

틈새약초재배및 가공 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

01 민간자본보조 10,500 0 10,500

  ㅇ 틈새 약초재배 및 가공
               10,500    15,000,000 * 1개소 * 70%

농촌인력육성 875,547 2,203,462 △1,327,915

국            164,470

광             49,000

분             18,523

도             97,730

군            545,824

농촌지도역량 지원강화 196,630 420,062 △223,432

국             23,040

광             19,000

분              6,400

도             10,250

군            137,940

과학영농 기술현장 서비스 12,800 12,800 0

분              6,400

군              6,400

101 인건비 10,752 11,648 △896

분              5,376

군              5,376

04 기간제근로자등보수 10,752 11,648 △896

  ㅇ 과학영농 현장 애로기술 개발
                9,448    33,740 * 2명 * 140일

분              4,724

군              4,724

  ㅇ 4대보험료                 1,304  9,448,000 * 13.8%

분                652

군                652

206 재료비 2,048 1,152 896

분              1,024

군              1,024

01 재료비 2,048 1,152 896
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 과학영농 현장 애로기술 개발 재료
                2,048    102,400 * 20종

분              1,024

군              1,024

지도공무원 해외연수 6,080 2,400 3,680

국              3,040

군              3,040

202 여비 6,080 2,400 3,680

국              3,040

군              3,040

03 국외업무여비 6,080 2,400 3,680

  ㅇ 지도공무원 해외연수                 6,080  6,080,000 * 1명

국              3,040

군              3,040

산학협동심의회 운영 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 산학협동심의회 자료 유인
                  600    15,000 * 40부 * 1회

국                300

군                300

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 산학협동심의회 참석수당
                1,400    70,000 * 20명 * 1회

국                700

군                700

수출농업육성 및 지도정보수집 해외연수 3,000 3,000 0

도              1,500

군              1,500

202 여비 3,000 3,000 0

도              1,500

군              1,500

03 국외업무여비 3,000 3,000 0

  ㅇ 수출농업육성 및 지도정보수집 연수
                3,000    3,000,000 * 1명

도              1,500

군              1,500

새기술 및 수출농업 정보지 구독 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ㅇ 새기술 수출농업 정보지 구독지원
                2,000    2,000,000 * 1개소

도              1,000

군              1,000

대한민국농업박람회 시군센터 참여지원 14,000 14,000 0

도              7,000

군              7,000

201 일반운영비 8,000 6,000 2,000

도              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 6,000 2,000

  ㅇ 대한민국 농업박람회 수용품
                6,000    200,000 * 30종

도              3,000

군              3,000

  ㅇ 대한민국 농업박람회 참석 차량임차
                2,000    500,000 * 4대

도              1,000

군              1,000

301 일반보상금 6,000 8,000 △2,000

도              3,000

군              3,000

10 행사실비보상금 6,000 8,000 △2,000

  ㅇ 대한민국 농업박람회 참석보상
                2,000    25,000 * 80명

도              1,000

군              1,000

  ㅇ 대한민국 농업박람회 우수농산물 출품보상
                4,000    100,000 * 40종

도              2,000

군              2,000

대한민국농업박람회 자체지원 10,600 10,600 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 대한민국 농업박람회 참가 수용품 구입
                4,000    50,000 * 80점

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  ㅇ 대한민국 농업박람회 재료                 1,500  1,500,000 * 1회

301 일반보상금 5,100 5,100 0

10 행사실비보상금 5,100 5,100 0

  ㅇ 대한민국 농업박람회 우수농산물 출품
                1,100    100,000 * 11점
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 대한민국 농업박람회 참석수당
                4,000    50,000 * 80명

농촌지도사업 종합평가회 2,750 2,750 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농촌지도사업 종합평가서 제작
                2,000    10,000 * 200부

301 일반보상금 750 750 0

10 행사실비보상금 750 750 0

  ㅇ 농촌지도사업 종합평가회 참석수당
                  750    5,000 * 150명

농촌지도기반 확충 55,400 301,512 △246,112

101 인건비 9,216 9,101 115

04 기간제근로자등보수 9,216 9,101 115

  ㅇ 환경정비 및 교육운영보조
                8,098

  ㅇ 4대보험료                 1,118

    33,740 * 2명 * 120일

  8,098,000 * 13.8%

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ㅇ 지도사업 홍보물 제작                 3,000  50,000 * 30부 * 2회

307 민간이전 5,184 0 5,184

05 민간위탁금 5,184 0 5,184

  ㅇ 무인경비 시스템 용역료
                5,184    144,000 * 3개소 * 12월

401 시설비및부대비 38,000 256,611 △218,611

01 시설비 38,000 251,991 △213,991

  ㅇ 본관 케이블교체 및 전열설비 보수 공사
               18,000

  ㅇ 본관 화장실 개보수 공사                20,000

    18,000,000 * 1식

  20,000,000 * 1식

 전문능력개발 활동지원 10,000 11,000 △1,000

국              5,000

군              5,000

202 여비 10,000 11,000 △1,000

국              5,000

군              5,000

01 국내여비 10,000 11,000 △1,000

  ㅇ 지도공무원 능력개발                10,000  250,000 * 20명 * 2회

국              5,000

군              5,000

신기술실증시험연구활동 지원 10,000 10,000 0

국              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,000

202 여비 500 1,000 △500

국                250

군                250

01 국내여비 500 1,000 △500

  ㅇ 신기술연구활동 자료수집                   500  250,000 * 2회

국                250

군                250

207 연구개발비 9,500 9,000 500

국              4,750

군              4,750

03 시험연구비 9,500 9,000 500

  ㅇ 신기술 연구활동 지원                 9,500  9,500,000 * 1개소

국              4,750

군              4,750

전문지도능력배양 시험연구기관 위탁교육 1,500 2,000 △500

도                750

군                750

202 여비 1,500 2,000 △500

도                750

군                750

01 국내여비 1,500 2,000 △500

  ㅇ 전문지도 능력배양 시험연구기관 위탁교육
                1,500    1,500,000 * 1명

도                750

군                750

농촌지도기반장비 지원 38,000 45,000 △7,000

광             19,000

군             19,000

405 자산취득비 38,000 45,000 △7,000

광             19,000

군             19,000

01 자산및물품취득비 38,000 45,000 △7,000

  ㅇ 순회지도용 소형 승합차                25,000  25,000,000 * 1대

광             12,500

군             12,500

  ㅇ 교육용 전자칠판 구입                13,000  6,500,000 * 2대

광              6,500

군              6,500

현장중심 농업인상담소 시범설치 운영 10,500 0 10,500

301 일반보상금 10,500 0 10,500

12 기타보상금 10,500 0 10,500

  ㅇ 현장중심 농업인상담소장 위촉 운영
               10,500    1,500,000 * 1개소 * 7월

지도공무원 중견 연수 18,000 0 18,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              9,000

군              9,000

202 여비 18,000 0 18,000

국              9,000

군              9,000

01 국내여비 12,600 0 12,600

  ㅇ 지도공무원 전문 연수                12,600  12,600,000 * 1명

국              6,300

군              6,300

04 국제화여비 5,400 0 5,400

  ㅇ 지도공무원 전문 연수                 5,400  5,400,000 * 1명

국              2,700

군              2,700

농작업 안전과 건강생활 30,000 128,000 △98,000

국             15,000

군             15,000

포도농작업 시스템 개선시범 30,000 38,000 △8,000

국             15,000

군             15,000

402 민간자본이전 30,000 33,000 △3,000

국             15,000

군             15,000

01 민간자본보조 30,000 33,000 △3,000

  ㅇ 포도농작업 시스템 개선시범
               30,000    30,000,000 * 1개소

국             15,000

군             15,000

농촌생활자원 활용 130,000 100,000 30,000

국             30,000

광             10,000

도             25,000

군             65,000

농촌체험활동기술보급 20,000 0 20,000

광             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

광             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ㅇ 농촌체험활동 기술보급                20,000  20,000,000 * 1개소

광             10,000

군             10,000

도시소비자의 방 운영 시범 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌생활자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              7,500

군              7,500

01 사무관리비 11,000 0 11,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 도시소비자 방 교육 교재 제작
                1,000    5,000 * 40명 * 5회

국                500

군                500

  ㅇ 도시소비자 방 교육 실습
                6,000    10,000 * 40명 * 15회

국              3,000

군              3,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 도시소비자 방 교육 강사수당
                3,000    100,000 * 3명 * 10회

국              1,500

군              1,500

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 도시소비자 방 체험 교육 차량 임차
                1,000    500,000 * 2회

국                500

군                500

03 행사운영비 4,000 0 4,000

  ㅇ 도시소비자 방 장터 임대료                 1,000  500,000 * 2회

국                500

군                500

  ㅇ 장터 홍보 전단지                 2,000  1,000 * 2,000부

국              1,000

군              1,000

  ㅇ 장터 운영비(현수막 등)                 1,000  500,000 * 2회

국                500

군                500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              2,500

군              2,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ㅇ 도시소비자 방 운영 보상금
                5,000    12,500 * 40명 * 10회

국              2,500

군              2,500

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ㅇ 도시소비자 방 리모델링                20,000  20,000,000 * 1식

국             10,000

군             10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌생활자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              5,000

군              5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ㅇ 도시소비자 방 냉난방기등 장비
               10,000    2,000,000 * 5종

국              5,000

군              5,000

농촌체험용 미니가양주 제조기술 시범 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ㅇ 미니가양주 제조 시범                 2,000  2,000,000 * 1개소

국              1,000

군              1,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

국              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ㅇ 미니가양주 제조 시범                 8,000  8,000,000 * 1개소

국              4,000

군              4,000

자체 생산 친환경농산물 이용 마을음식 체험장 시범
운영

30,000 0 30,000

도             15,000

군             15,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ㅇ 마을음식 체험장 시범                10,000  10,000,000 * 1개소

도              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ㅇ 마을음식 체험장 시범                20,000  20,000,000 * 1개소

도             10,000

군             10,000

농촌테마상품 브랜드화 시범 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌생활자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,000

군              5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ㅇ 농촌테마상품 브랜드화 시범
               10,000    10,000,000 * 1개소

도              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ㅇ 농촌테마상품 브랜드화 시범
               10,000    10,000,000 * 1개소

도              5,000

군              5,000

여성농업인 전문인력 육성 182,113 68,236 113,877

광             20,000

분              3,093

도             40,000

군            119,020

생활개선기술 과제교육 6,186 6,186 0

분              3,093

군              3,093

307 민간이전 6,186 6,186 0

분              3,093

군              3,093

02 민간경상보조 6,186 6,186 0

  ㅇ 생활개선 경진 대회                 6,186  6,186,000 * 1회

분              3,093

군              3,093

농산물가공교육장 운영 8,657 11,840 △3,183

101 인건비 3,457 3,640 △183

04 기간제근로자등보수 3,457 3,640 △183

  ㅇ 농산물가공교육장 관리인부
                3,037

  ㅇ 4대보험료                   420

    33,740 * 1명 * 90일

  3,037,000 * 13.8%

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 가공교육장 운영 소모품 구입
                1,200    60,000 * 20종

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ㅇ 농산물 가공실험용 재료 구입
                2,000    100,000 * 20종
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 여성농업인 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 2,000 5,000 △3,000

01 자산및물품취득비 2,000 5,000 △3,000

  ㅇ 가공교육장 냉동고 구입                 2,000  2,000,000 * 1대

농촌자원 중앙,도단위 교육 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

10 행사실비보상금 3,000 2,000 1,000

  ㅇ 중앙 도단위 교육 및 연찬회 참석보상
                2,000

  ㅇ 중앙 도단위 사업 연찬회 출품보상
                1,000

    50,000 * 4명 * 10회

    50,000 * 20종

생활개선회 육성 16,270 16,410 △140

201 일반운영비 7,920 2,700 5,220

01 사무관리비 7,920 2,700 5,220

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 생활개선 기술정보 도서구입                   200

  ㅇ 생활개선교육 홍보                   220

  ㅇ 생활개선회 실습교육 재료 구입
                5,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 생활개선회 교육 강사수당
                2,500

  20,000 * 10권

  55,000 * 4매

    5,000 * 500명 * 2회

    100,000 * 1명 * 25회

301 일반보상금 8,350 6,910 1,440

10 행사실비보상금 8,350 6,910 1,440

  ㅇ 생활개선회 선진현장교육
                6,600

  ㅇ 생활개선회 정기총회 급식보상
                1,750

    20,000 * 30명 * 11회

    7,000 * 50명 * 5회

농촌생활과학 기술교육 10,000 10,800 △800

201 일반운영비 9,000 6,600 2,400

01 사무관리비 9,000 6,600 2,400

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농촌자원연구회 교육 운영비
                3,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 농촌자원연구회 교육 강사수당
                6,000

    50,000 * 20회 * 3개회

    100,000 * 30회 * 2개회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ㅇ 농촌자원연구회 지역행사 참석보상
                1,000    5,000 * 20명 * 10회

지역농산물가공기술표준화 40,000 0 40,000

광             20,000

- 442 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 여성농업인 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             20,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

광              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 기술이전 교육 홍보전단지                 4,000  4,000 * 1,000부

광              2,000

군              2,000

  ㅇ 가공이전보급 교육 운영 시식 소모품
                3,000    600,000 * 5회

광              1,500

군              1,500

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 기술이전보급 교육 강사수당
                1,000    100,000 * 2명 * 5회

광                500

군                500

207 연구개발비 32,000 0 32,000

광             16,000

군             16,000

01 연구용역비 32,000 0 32,000

  ㅇ 지역농산물 가공기술 표준화 공동연구
               32,000    32,000,000 * 1식

광             16,000

군             16,000

홍길동 홍과자 명품화 18,000 0 18,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ㅇ 홍보용 시식 재료                 3,000  20,000 * 150개

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ㅇ 홍길동 홍과자 명품화                15,000  15,000,000 * 1개소

여성농업인 농외소득활동 지원 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              2,500

군              2,500

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ㅇ 여성농업인 농외소득활동 지원
                5,000    5,000,000 * 1개소

도              2,500

군              2,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 여성농업인 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             22,500

군             22,500

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ㅇ 여성농업인 농외소득활동 지원
               45,000    45,000,000 * 1개소

도             22,500

군             22,500

소비자 농업농촌체험활동 지원 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 체험운영 소모품 구입                 1,000  100,000 * 10종

도                500

군                500

  ㅇ 마을홍보물 제작                 2,000  2,000 * 1,000부

도              1,000

군              1,000

  ㅇ 체험 실습                 3,000  10,000 * 300명

도              1,500

군              1,500

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 체험교육 차량 임차                 2,000  500,000 * 4대

도              1,000

군              1,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도              1,000

군              1,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ㅇ 체험교육 급식 보상                 2,000  5,000 * 200명 * 2회

도              1,000

군              1,000

푸른농촌가꾸기 시범마을 육성 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도              2,000

군              2,000

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ㅇ 푸른농촌가꾸기 시범마을 육성
                4,000    2,000,000 * 2개소

도              2,000

군              2,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 여성농업인 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ㅇ 푸른농촌가꾸기 시범마을 육성
               16,000    8,000,000 * 2개소

도              8,000

군              8,000

친환경 전문농업인력 육성 144,460 103,640 40,820

국             47,000

분              9,030

도             12,480

군             75,950

농촌지도자회 육성 5,000 5,000 0

분              2,500

군              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

분              2,500

군              2,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ㅇ 지방농촌지도자회 육성                 5,000  5,000,000 * 1개회

분              2,500

군              2,500

4-H회 육성 지원 23,860 23,860 0

분              6,530

군             17,330

206 재료비 6,000 6,000 0

분              1,000

군              5,000

01 재료비 6,000 6,000 0

  ㅇ 4-H연합회 교육 및 행사
                2,000

  ㅇ 학교 4-H 과제활동 지원                 2,000

    20,000 * 50명 * 2회

  2,000,000 * 1개소

분              1,000

군              1,000

  ㅇ 학생 4-H 과제활동 지원                 2,000  2,000,000 * 1회

301 일반보상금 6,800 6,800 0

10 행사실비보상금 6,800 6,800 0

  ㅇ 4-H회원 중앙·도단위 교육행사
                3,000

  ㅇ 4-H회원교육 및 훈련참석
                2,800

  ㅇ 4-H연맹 수련대회 참석                 1,000

    50,000 * 20명 * 3일

    20,000 * 70명 * 2회

  10,000 * 100명

307 민간이전 1,060 1,060 0

분                530

군                530

02 민간경상보조 1,060 1,060 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 친환경 전문농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 지방 4-H 학습단체 육성                 1,060  1,060,000 * 1개회

분                530

군                530

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분              5,000

군              5,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ㅇ영농4-H회원 시범영농 지원                10,000  5,000,000 * 2명

분              5,000

군              5,000

후계농업경영인 육성 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ㅇ 후계농업경영인 중앙기술교육
                3,000    50,000 * 30명 * 2회

농산업인턴제 및 창업농멘토제 운영 66,000 50,000 16,000

국             46,200

도              6,600

군             13,200

307 민간이전 66,000 50,000 16,000

국             46,200

도              6,600

군             13,200

02 민간경상보조 66,000 50,000 16,000

  ㅇ 농업인턴제 운영                36,000  600,000 * 6명 * 10월

국             25,200

도              3,600

군              7,200

  ㅇ 창업농후견인제 운영                30,000  500,000 * 6명 * 10월

국             21,000

도              3,000

군              6,000

농촌지도자회 육성 자체지원 6,600 6,000 600

301 일반보상금 6,600 6,000 600

10 행사실비보상금 6,600 6,000 600

  ㅇ 군·읍면 농촌지도자회 선진현장교육
                6,600    20,000 * 30명 * 11회

농촌지도자 양성 교육 1,600 1,780 △180

국                800

군                800

301 일반보상금 1,600 1,780 △180

국                800

군                800

10 행사실비보상금 1,600 1,780 △180
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 친환경 전문농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 농촌지도자 양성교육 및 회의
                1,600    160,000 * 10회

국                800

군                800

농촌지도자회 신문우송료 지원 11,600 9,200 2,400

도              3,480

군              8,120

201 일반운영비 11,600 9,200 2,400

도              3,480

군              8,120

01 사무관리비 11,600 9,200 2,400

  ㅇ 농촌지도자회 신문 우송료 지원
               11,600    25,000 * 464부

도              3,480

군              8,120

선도농업인 선진농업 연수 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

  ㅇ 선도농업인 농업연수
                4,800    2,000,000 * 3명 * 80%

도              2,400

군              2,400

귀농인 현장지원팀 운영 4,000 0 4,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ㅇ 귀농인 현장지원 교육 운영                 1,000  250,000 * 4회

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상보조 3,000 0 3,000

  ㅇ 현장지원팀 운영                 3,000  500,000 * 3명 * 2월

농업인의날기념 한마음대회 18,000 0 18,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ㅇ 한마음대회 우수농산물 출품전시 보상
                3,000    100,000 * 30점

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ㅇ 한마음대회추진                15,000  15,000,000 * 1회

새 기술습득 농업인 교육 107,000 135,942 △28,942

국             30,450

도              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             71,550

농기계 교육 훈련 3,000 23,574 △20,574

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 1,250 1,040 210

국                625

군                625

01 사무관리비 1,250 1,040 210

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농기계 교육교재 제작                 1,150  5,000 * 230부

국                575

군                575

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 농기계교육 강사수당                   100  100,000 * 1명 * 1회

국                 50

군                 50

206 재료비 150 334 △184

국                 75

군                 75

01 재료비 150 334 △184

  ㅇ 농기계 교육 재료 구입                   150  150,000 * 1회

국                 75

군                 75

301 일반보상금 1,600 1,200 400

국                800

군                800

10 행사실비보상금 1,600 1,200 400

  ㅇ 농기계 현장교육 참석                 1,600  20,000 * 40명 * 2회

국                800

군                800

품목별농업인연구회 선진연찬교육 9,600 9,600 0

301 일반보상금 9,600 9,600 0

10 행사실비보상금 9,600 9,600 0

  ㅇ 품목별농업인연구회 선진연찬
                9,600    20,000 * 40명 * 12회

품목별 농업인연구모임 육성 지원 2,500 4,000 △1,500

국              1,250

군              1,250

201 일반운영비 1,600 4,000 △2,400

국                800

군                800

01 사무관리비 1,600 4,000 △2,400

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 품목별 농업인 연구모임 교육 교재 제작
                1,000    12,500 * 40명 * 2회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                500

군                500

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 품목별 농업인 연구모임 강사수당
                  600    300,000 * 2회

국                300

군                300

301 일반보상금 900 0 900

국                450

군                450

10 행사실비보상금 900 0 900

  ㅇ 품목별 연구모임 참석보상
                  900    11,250 * 40명 * 2회

국                450

군                450

신기술보급 농업인 교육지원 26,500 26,500 0

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

  ㅇ 여름철 현장영농교육 실습                15,000  5,000 * 3,000명

301 일반보상금 11,500 11,500 0

10 행사실비보상금 11,500 11,500 0

  ㅇ 신기술보급 농업인 교육지원
                4,000

  ㅇ 농업특성화 기술교육 급식보상
                7,500

    40,000 * 100명

    5,000 * 1,500명

여름철현장 영농기술 교육 10,000 4,000 6,000

도              5,000

군              5,000

201 일반운영비 10,000 4,000 6,000

도              5,000

군              5,000

01 사무관리비 10,000 4,000 6,000

  ㅇ 여름철현장 영농기술교육 교재제작
                6,000    1,500 * 4,000부

도              3,000

군              3,000

  ㅇ 여름철현장 영농기술 교육 수용품
                4,000    200,000 * 20종

도              2,000

군              2,000

품목별 농업인 대학 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 25,000 25,000 0

국             12,500

군             12,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 25,000 25,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농업대학 교재제작                 8,000  10,000 * 40명 * 20회

국              4,000

군              4,000

  ㅇ 농업대학 수용품                 5,000  250,000 * 20종

국              2,500

군              2,500

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 농업대학 강사수당                12,000  300,000 * 40회

국              6,000

군              6,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

국              2,500

군              2,500

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ㅇ 농업대학 선진현장 교육
                5,000    25,000 * 40명 * 5회

국              2,500

군              2,500

전문농업기술교육 25,400 0 25,400

국             12,700

군             12,700

201 일반운영비 19,400 0 19,400

국              9,700

군              9,700

01 사무관리비 19,400 0 19,400

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농업기술교육 교재제작
               12,000    10,000 * 80명 * 15회

국              6,000

군              6,000

  ㅇ 농업기술교육 수용품                 2,900  290,000 * 10종

국              1,450

군              1,450

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 농업기술교육 강사수당                 4,500  300,000 * 15회

국              2,250

군              2,250

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ㅇ 농업기술교육 참석보상                 2,000  5,000 * 80명 * 5회

국              1,000

군              1,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 신규농업인 선진현장교육
                4,000    25,000 * 40명 * 4회

국              2,000

군              2,000

농업경영정보화지원 49,380 36,282 13,098

국             18,980

도              5,000

군             25,400

농산물소득조사 분석 4,680 5,040 △360

국              4,680

202 여비 1,560 1,680 △120

국              1,560

01 국내여비 1,560 1,680 △120

  ㅇ 농산물소득조사 분석
                1,560    20,000 * 39농가 * 2회

국              1,560

301 일반보상금 3,120 3,360 △240

국              3,120

10 행사실비보상금 3,120 3,360 △240

  ㅇ 농산물소득조사 분석 농가보상
                3,120    80,000 * 39농가

국              3,120

지역농업기술 경영정보 DB서비스 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700

101 인건비 8,908 8,882 26

국              6,236

군              2,672

04 기간제근로자등보수 8,908 8,882 26

  ㅇ 지역농업기술정보DB화 요원
                7,828    33,740 * 2명 * 116일

국              5,480

군              2,348

  ㅇ 4대보험료                 1,080  1,080,000

국                756

군                324

202 여비 92 118 △26

국                 64

군                 28

01 국내여비 92 118 △26

  ㅇ 지역농업 기술보급 정보화 교육
                   92    46,000 * 2명 * 1회

국                 64

군                 28

정보화교육장운영 4,700 6,000 △1,300

201 일반운영비 4,700 5,000 △300
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업경영정보화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,500 3,800 △300

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 정보화교육 교재구입                 1,500

  ㅇ 정보화교육장 수용품구입                 2,000

  10,000 * 150명

  100,000 * 20종

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 정보화교육장 인터넷 사용료
                1,200    100,000 * 12월

농업경영기술현장실용화 6,000 6,242 △242

국              3,000

군              3,000

201 일반운영비 3,070 3,070 0

국              1,535

군              1,535

01 사무관리비 3,070 3,070 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 교육 교재제작                 2,250  10,000 * 75부 * 3회

국              1,125

군              1,125

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 교육 강사수당                   300  100,000 * 3회

국                150

군                150

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 특근 매식비                   520  5,000 * 26명 * 4회

국                260

군                260

202 여비 2,930 3,172 △242

국              1,465

군              1,465

01 국내여비 2,930 3,172 △242

  ㅇ 개선방안 현장실용화                 2,080  10,000 * 26명 * 8회

국              1,040

군              1,040

  ㅇ 농업경영기술현장 실용화 전문인력 양성
                  850    425,000 * 2명

국                425

군                425

우수농업경영체 성공모델 확산시범 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ㅇ 농가경영개선 시범                 5,000  5,000,000 * 1개소

우수농업 경영체 성공 모델 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업경영정보화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ㅇ 우수농업경영체 성공모델 시범
               10,000    10,000,000 * 1식

국              5,000

군              5,000

농업인쇼핑몰 및 컨텐츠개발 코칭 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

201 일반운영비 1,800 0 1,800

도                900

군                900

01 사무관리비 1,800 0 1,800

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 홈페이지운영 농가 코칭 및 홍보비
                  900    300,000 * 3종

도                450

군                450

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ e-비즈니스 교육 강사수당
                  900    300,000 * 1명 * 3회

도                450

군                450

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ㅇ 사이버농가 선진현장 교육
                1,000    25,000 * 20명 * 2회

도                500

군                500

402 민간자본이전 7,200 0 7,200

도              3,600

군              3,600

01 민간자본보조 7,200 0 7,200

  ㅇ 농가홈페이지 제작 지원
                7,200    3,000,000 * 3개소 * 80%

도              3,600

군              3,600

종합기술지원 35,964 1,211,300 △1,175,336

농기계순회수리 안전교육 3,964 1,300 2,664

201 일반운영비 1,464 0 1,464

01 사무관리비 1,464 0 1,464

  < 피복비 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 종합기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 농기계수리요원 정비복 및 안전화구입
                  400

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농기계순회수리 업무 추진
                1,064

    200,000 * 2명

    7,000 * 2명 * 76일

206 재료비 2,500 1,300 1,200

01 재료비 2,500 1,300 1,200

  ㅇ 농기계 순회수리 안전교육 재료
                1,300

  ㅇ 교육훈련장비 재료 구입                 1,200

    20,000 * 65종

  300,000 * 4종

무인방제헬기 운영 17,000 0 17,000

201 일반운영비 17,000 0 17,000

02 공공운영비 17,000 0 17,000

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 무인방제헬기 보험료                12,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 무인방제헬기 유지관리                 5,000

  12,000,000 * 1대

  5,000,000 * 1대

농기계임대사업 운영 15,000 0 15,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 농기계임대사업 장비 보험료
                5,000    5,000,000 * 1식

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ㅇ 임대농기계 재료 구입                10,000  200,000 * 50종

행정운영경비(농업기술센터) 220,624 250,198 △29,574

인력운영비 44,402 54,213 △9,811

인력운영비 44,402 54,213 △9,811

101 인건비 32,702 42,513 △9,811

01 보수 32,702 42,513 △9,811

  < 수당 >                     0

  ㅇ 시간외근무수당
               32,702    8,258 * 33명 * 10시간 * 12월

203 업무추진비 11,700 11,700 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ㅇ 농업기술센터소장                 3,300  275,000 * 12월

04 부서운영업무추진비 8,400 8,400 0

  ㅇ 30인 이하(농촌지원과)                 4,200

  ㅇ 30인 이하(기술보급과)                 4,200

  350,000 * 12월

  350,000 * 12월
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 176,222 195,985 △19,763

기본경비 176,222 195,985 △19,763

201 일반운영비 115,622 134,045 △18,423

01 사무관리비 56,118 53,375 2,743

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 프린트 토너 구입                 6,000

  ㅇ 복사기 드럼 교환                 1,200

  ㅇ 복사용지                 4,500

  ㅇ 사무용 소모품 구입                 3,000

  ㅇ 쓰레기종량제 봉투 구입
                1,200

  ㅇ 당직용 침구 구입                   400

  ㅇ 신문 구독료                 3,720

    - 중앙지                 1,080

    - 지방지                 2,640

  ㅇ 행정장비 및 교육훈련장비 수선
                3,300

  ㅇ 농촌지도사업 및 행사 홍보물 제작
                1,000

  ㅇ 농업기술센터 홈페이지 유지관리비
                  800

  ㅇ 전기안전 대행비                 3,600

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 당직수당                23,850

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 실증시험포 관리작업복                   300

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농업기술센터 업무추진
                3,248

  250,000 * 12대 * 2회

  300,000 * 2대 * 2회

  25,000 * 15박스 * 12월

  20,000 * 25종 * 6월

    10,000 * 10매 * 12월

  200,000 * 2회

  15,000 * 6부 *12월

  10,000 * 22부 * 12월

    330,000 * 10대

    50,000 * 20점

    100,000 * 8월

  300,000 * 12월

  50,000 * 1명 * 477일

  100,000 * 3명

    7,000 * 29명 * 16일

02 공공운영비 59,504 80,670 △21,166

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 우편요금                   754

    - 등기우편                   254

    - 일반우편                   500

  ㅇ 행정전화 전용 회선료                 2,520

  ㅇ 전화료                 4,800

  ㅇ 상하수도 사용료                 3,240

  ㅇ 환경개선 부담금                   200

  ㅇ 정화조 청소비                   400

  ㅇ 전기요금                20,400

  ㅇ 전기 정기검사 수수료                   450

  < 연료비 >                     0

  1,750 * 145건

  250 * 2,000건

  210,000 * 12월

  400,000 * 12월

  270,000 * 12월

  100,000 * 2회

  200,000 * 2개소

  1,700,000 * 12월

  450,000 * 1회
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 농업기술센터 청사 난방
                6,000

  < 차량비 >                     0

  ㅇ 농업기술센터 차량 유류비
               12,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 구내전화 유지관리 월정료                 1,200

  ㅇ 정수기 유지관리                 2,040

  ㅇ 청사 시설장비 유지관리                 3,000

  ㅇ 차량 유지관리                 2,500

    1,000,000 * 2개소 * 3월

    200,000 * 5대 * 12월

  100,000 * 12월

  42,500 * 4대 * 12월

  3,000,000 * 1식

  500,000 * 5대

202 여비 60,600 56,940 3,660

01 국내여비 21,000 28,140 △7,140

  ㅇ 도·중앙단위 연찬 및 세미나
               10,200

  ㅇ 지도사 전문화 정보수집
                  400

  ㅇ 신기술 교육 및 벤치마킹
               10,400

    50,000 * 17명 * 12일

    50,000 * 2명 * 4일

    50,000 * 16명 * 13일

02 월액여비 39,600 28,800 10,800

  ㅇ 읍면 현안업무 추진                39,600  150,000 * 33명 * 8월
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